QUARTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 20106
Diário OficialExecutivo  4

para a PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA, sem ônus para a
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna –
FPEHCGV, a contar de 31/08/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV
Obs.: Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº
31.741 de 30/08/2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151121

PORTARIA: 497 DE 30.08
Objetivo: No transporte de servidor desta SECULT, para o
referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33241172/Francisco de Assis Gomes da Costa (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 20/08/2010 a 21/08/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151185

PORTARIA Nº 246 DE 31 DE AGOSTO DE 2010
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais e considerando disposto no Art. 81 da Lei n.º
5.810 de 24.01.94 e ainda a apresentação do Laudo Médico n.º
100051A/1 de 18.08.2010,
R E S O L V E:
CONCEDER 37 (trinta e sete) dias de Licença Saúde ao servidor
João Luiz Correa, matrícula n.º 57195493/1, ocupante do
cargo de Motorista,  no período de 04.08.2010 a 09.09.2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

PORTARIA Nº 247 DE 31 DE AGOSTO DE 2010
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais e considerando disposto no Art. 81 da Lei n.º
5.810 de 24.01.94 e ainda a apresentação do Laudo Médico n.º
99494A/1 de 09.08.2010,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Saúde à servidora Maria
de Fátima Barbi, matrícula n.º 5333377/2, ocupante do cargo
de Técnico em Gestão Cultural - Área: Turismo, no período de
26.07.2010 a 24.08.2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

PORTARIA N.º 248 DE 31 DE AGOSTO DE 2010.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais e considerando disposto no Art. 81 da Lei n.º
5.810 de 24.01.94 e ainda a apresentação do Laudo Médico n.º
99960A/1 de 17.08.2010,
R E S O L V E:
CONCEDER 45 (quarenta e cinco) dias de Licença Saúde
ao servidor Marcio Ronaldo Alves Souza, matrícula n.º
5719056/2, ocupante do cargo de Técnico em Administração
e Finanças - Área: Administração, no período de 02.08.2010 a
15.09.2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151389
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2010
O Presidente da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves,
considerando a ata de julgamento da proposta financeira do
Pregão Eletrônico nº 001/2010 - Aquisição de Material Elétrico,
para atender às necessidades da Fundação Cultural do Pará
Tancredo Neves, FCPTN homologa o procedimento licitatório
por encontrar-se em consonância com a legislação vigente das
empresas abaixo relacionadas:

Lote EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

01 Attivitá Comércio e Serviços Ltda R$ 18.899,76

02 Attivitá Comércio e Serviços Ltda R$ 29.144,80

03 Attivitá Comércio e Serviços Ltda R$ 9.368,50

Belém (PA), 31 de agosto de 2010.
GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151403

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Unidade: FCPTN
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2010
Objeto: Aquisição de Material Elétrico
Lote: Empresa Vencedora: Valor:
01  Attività Comércio e Serviços Ltda R$ 18.899,76
02 Attività Comércio e Serviços Ltda R$ 29.144,80
03 Attività Comércio e Serviços Ltda R$ 9.368,50
Wanderléia da Silva Rodrigues
Pregoeira

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151460

PORTARIA N.º 249 DE 31 DE AGOSTO DE 2010.
Presidente da Comissão:
Wanderléia da Silva Rodrigues, matrícula n.º 715980/1
Equipe de Apoio:
Marcelo Fernandes Brazão, matrícula nº 57195546/2
Patrícia do Socorro Gomes Sarubbi, matrícula nº
57207483/1
Rosa de Fátima Lima de Oliveira, matrícula n.º 32743/1
Motivo: Licitação modalidade Pregão Eletrônico n.º 004/2010 –
Aquisição de Material de Iluminação Cênica.
Ordenadora: Iara Jândara Soares de Araújo.
Diretora administrativa e Financeira – DAF.

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151354

PORTARIA Nº75  DE 30 DE AGOSTO DE 2010
DESIGNAR a servidora  EDNA SILVA DE SOUSA
matrícula 5185432/1, Auxiliar Administrativo, lotada nesta
Fundação, para substituir o servidor MARCOS ALEXANDRE
ARAÚJO RIBEIRO, matrícula 54190364/1, na função de
Gerente, durante o período de 01 a 30/09/2010, em virtude de
gozo de férias do titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALMIR CARLOS BISPO SANTOS
Superintendente da FCV

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151464

CONTRATO: 112/2010
Objeto: aquisição de equipamentos de informática
Valor Total: 13.299,99
Data Assinatura: 24/08/2010
Vigência: 24/08/2010 a 23/08/2011
Pregão Eletrônico: 12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12244125562160000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: Perfil Computacional Ltda
Endereço: Dt S Marcos, 459
CEP. 95180-000 - Farroupilha/RS
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151443

CONTRATO: 116/2010
Objeto: aquisição de equipamentos de informática.
Valor Total: 2.430,00
Data Assinatura: 24/08/2010

Vigência: 24/08/2010 a 23/08/2011
Pregão Eletrônico: 12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12244125562160000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: RBM Informática Ltda ME
Endereço: R D Pedro II, 275
CEP. 13465-040 - Americana/SP
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151489

CONTRATO: 115/2010
Objeto: aquisição de equipamento de informática
Valor Total: 1.622,36
Data Assinatura: 24/08/2010
Vigência: 24/08/2010 a 23/08/2011
Pregão Eletrônico: 12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12244125562160000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: Luciana R. Nogueira
Endereço: Av Dr Freitas, 3212
CEP. 66610-030 - Belém/PA
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151484

CONTRATO: 113/2010
Objeto: aquisição de equipamento de informática
Valor Total: 6.498,70
Data Assinatura: 24/08/2010
Vigência: 24/08/2010 a 23/08/2011
Pregão Eletrônico: 12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12244125562160000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: Campotel Com. Eletro-Fonia Ltda EPP
Endereço: R Eng Lafaiete Stockler, 250
CEP. 21221-390 - Rio de Janeiro/RJ
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151341

CONTRATO: 119/2010
Objeto: aquisição de equipamentos de videoconferência
Valor Total: 286.960,00
Data Assinatura: 25/08/2010
Vigência: 25/08/2010 a 30/12/2010
Registro de Preços: 43/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12361125549630000    449052              0104000000          Estadual
12362125549640000    449052              0104000000          Estadual
Contratado: Data Graphics Tec. e Informação Ltda
Endereço: Q EQS, s/n
CEP. 70330-400 - Brasília/DF
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151381
EXTRATO DE APOSTILAMENTO - CONVÊNIO

Concedente: SEDUC
Objeto do Extrato de Apostilamento: Alteração da Dotação
Orçamentária
Convênio nº 1109/2009
Interveniente: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do
Pará-FAPESPA
Convenente: Universidade do Estado do Pará-UEPA
Dotação Orçamentária: OE 2010 Fonte (0101). Produto: 2405.
Ação: 149.652. Funcional Programática: 16101.12.128.1201.
Projeto/Atividade: 6212. Natureza da Despesa: 3390.18.
Natureza da Despesa:3390.36.
Natureza da Despesa:3390.47.
Natureza da Despesa:3390.92.
Ordenador Responsável: Carlos Alberto da Silva Leão

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151382

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 13295/10 DE 23/08/2010

Nome: ZURAIA DUTRA DO COUTO OLIVEIRA
Matrícula: 57189623/1 Nível: GED-3 (Diretor I)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEM. Severo Alves/Breu Branco
Período: a partir de 23/08/2010, ate ulterior deliberação.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 13434/10 DE 27/08/2010

Nome: ROSIVAN PIMENTA DE SOUZA
Matrícula:54196030/2 Período:01/07 a 14/08/10 Exercício:2009
Unidade: EE Santos Dumont/Belém